
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA:

BAMBIRIÁDA 2014 - NÁCHOD

ÚVOD
Bambiriáda,  celorepubliková  přehlídka  činnosti  dětských  a

mládežnických  sdružení,  domů  dětí  a  mládeže  a  center

volného času, se v Náchodě konala ve čtvrtek a v pátek 22. -

23.  5.  2014  v parku  u  SVČ  Déčka  Náchod.  Vodní  hrátky  se

konaly  na  řece  Metuji.  Tradičním  organizátorem  je  Duha

Bartoňka  ve  spolupráci  se  SVČ  Déčkem  Náchod  a  dalšími

dětskými organizacemi. Náchod přivítal již 8. ročník této akce

určené především pro děti a mládež, které chtějí naplnit svůj

volný čas. Letošní Bambiriáda se nesla v duchu motta: „Už nás

znáte, jsme zde znovu 25 let“. 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ, ZÁŠTITY

Bambiriáda byla slavnostně zahájena ve čtvrtek 22. 5. 2013 v 10:00 na podiu v zahradě SVČ

Déčka Náchod za přítomnosti zástupců města - místostarostky Mgr. Drahomíry Benešové.

Záštitu  nad  náchodskou  Bambiriádou  převzal  starosta  města  Náchod  Jan  Birke,

místostarostka Mgr. Drahomíra Benešová jako předsedkyně správní rady Kulturní a sportovní

nadace města Náchod a  hejtman Královéhradeckého kraje Bc. Lubomír Franc. 

PREZENTUJÍCÍ SE ORGANIZACE

Bambiriády  se  po  oba  dva  dny  účastnily  dětské  organizace  z Náchoda  a  okolí,  které  se

prezentovaly  stánkem a programem přibližujícím návštěvníkům jejich činnost.  Organizace

nabízely různé aktivity pro volný čas, každý

návštěvník si mohl najít to své, oblíbené co

mu  je  vlastní.  Zároveň  si  návštěvník

Bambiriády mohl vyzkoušet i  aktivity,  které

mu  nejsou  tak  blízké,  nebo  které  nemá

možnost  vyzkoušet  v  běžném  životě.  Na

základě  toho  i  poznal  pro  sebe  nové

možnosti jak trávit volný čas.



Na Bambiriádě se takto prezentovaly tyto organizace: 

 SVČ Déčko Náchod

 Duha Bartoňka

 Canisterapie o.s.

 Klub SUN Náchod o.s.

 OS Cesta Náchod

 PS Náchod

 Eldorádo - středisko Náchod

 Hvězdárna v Úpici

 Klub Vánek Náchod

 Ranč Lipí

 MC Macíček

 Sahadža jóga

 SDH Dolní Radechová

 SVČ Bájo Česká Skalice

 ICM a Klub Hnízdo

Dále se zde prezentovala Armáda ČR, Policie ČR a Europe

Direct. Návštěvníci měli spoustu možností, jak s návštěvou

Bambiriády  v Náchodě  naložit.  Pro  zájemce  střeleckých

aktivit kromě laserové střelnice, střelby z luku, kuše apod.

hlavní  organizace  Duha  Bartoňka  připravila  souboje

pomocí  „nerfek“,  což  je  poslední  dobou velmi  oblíbená

aktivita děti.



Zvídaví a informací chtiví se mohli zastavit u stánku Úpické hvězdárny, která měla každou

hodinu připravený naučný program o hvězdách a planetách a na zahradě velký hvězdářský

dalekohled,  s kterým  šlo  pozorovat  Venuši.

Dále se pro informace mohli zastavit u stánku

Evropské  dobrovolné  služby,  kde  byli  naši

dobrovolníci z různých zemí Evropy a rádi se

dělili  o  své  zážitky  a  zkušenosti.  „Akčňáci“,

kteří mají rádi adrenalin, si  určitě rádi prošli

vysoké lanové lávky a zalétali si na laně. Na

své si také přišli vyznavači počítačových her

a  podobných  aktivit.  V Otevřeném  klubu

Hnízdo a ICM Náchod byl  k dispozici  X-box

kinect, závody aut a také laserová střelnice.

Samozřejmě  nechyběly  atrakce  pro

nejmenší,  čajovna,  výtvarné  a  rukodělné  činnosti,  jízda  na  koních  a  chlupatá  zvířátka

v Tlapíkárně. Program probíhal také na řece Metuji, kde se mohli návštěvníci projet po řece

na  kanoi  či  raftu.  Milovníci  tance  určitě  ocenili  taneční  workshopy,  které  se  letos  opět

uskutečnily. 

DOPROVODNÝ PROGRAM

Doprovodný program zajistily z velké části školská zařízení a dětské organizace z okolí, které

se tak se svými vystoupeními mohly ukázat na veřejnosti. Program byl velmi různorodý, po

oba dva dny se tančilo, zpívalo a hrálo divadlo. 

Vystoupením se prezentovaly následující organizace:
 MŠ Březinova

 MŠ Plhov

 ZŠ Schulzovy sady

 ZŠ Česká Skalice

 MŠ Kramolna

 ZŠ Nový Hrádek

 SVČ Déčko Náchod

 ZKO Náchod sport

 ZŠ Dobruška

 Cesta o.s. a ZŠ a MŠ Zemana Náchod

NÁVŠTĚVNOST

Na Bambiriádu v Náchodě zavítalo okolo 4000 návštěvníků.  Toto  číslo  nás  hřeje u  srdce,

protože pro tolik lidí byla naše Bambiriáda lákadlem a doufáme, že i inspirací jak efektivně



trávit  volný čas.  Návštěvníci  se mohli  díky vstupence,  kterou získali  dostat  zdarma (nebo

s menším  poplatkem)  na  tato  místa:  Teplické  skály,  Regionální  muzeum  v Náchodě,

Náchodský  zámek,  Exotárium v Déčku Náchod,  Tlapíkárna v Déčku Náchod,  rozhledna na

Jiráskově chatě. 

PARTNEŘI a FINANCOVÁNÍ

Kromě

celostátních  partnerů  náchodskou  Bambiriádu

podporovali i regionální partneři: Pivovar Primátor (několik sudů malinovky pro pořadatele a

vystupující),  Pekařství  U  Zvonu  (snídaně  a  svačiny  pro  pořadatele),  Hitrádio  Magic,

Náchodský deník, Swing, Město Náchod, Tiskárna LD Print, ZEPO Bohuslavice, Sportovní a

kulturní nadace města Náchoda, Královéhradecký kraj.  Všem partnerům děkujeme. Hlavně

díky schváleným finančním příspěvkům od organizací :  Kulturní a sportovní nadace města

Náchod,  Královéhradeckému  kraji  a  Duha  o.s  jsme  mohli  Bambiriádu  i  letos  zdárně

zorganizovat. Poděkování patří i ČRDM za zprostředkování plakátů a tiskovin.

ZÁVĚREM

Bambiriáda v roce 2014 se i letos zdařila. Na to, že hlavní pořadatel Gerd Weinlich ještě 10

dní  před akcí  byl  na stáži  v Portugalsku a Bambiriádu organizoval  a  připravoval  na dálku

s organizačním  týmem,  tak  akce  proběhla  tak,  jak  návštěvníci  byli  zvyklí  z minulých  let.

Skutečnost je taková,  že ty hlavní  přípravy realizují  již od přihlášky hlavně dva lidi,  proto

kromě organizátora patří dík druhému důležitému organizátorovi a to Lucii Rýdlové, která

Bambiriádu pomáhá  každým  rokem připravovat  již  od  začátku  roku,  resp.  psaní  prvního

grantu. Dále velký dík patří všem organizacím, které se na akci prezentují a v rámci svých

možností pomáhají i akci zajistit a připravit a v neposlední řadě poděkování patří týmu kolem

Duhy Bartoňka a SVČ Déčka Náchod. Velký dík patří hlavně všem kamarádům (cca 100 lidí) a



dobrovolníkům ze všech organizací, protože bez těchto lidí, kteří dobrovolně pomáhají na

Bambiriádě by takto velká akce nešla uskutečnit!:-) 

 

PROSTĚ BEZVA TÝM LIDÍ A SUPER BAMBIRIÁDA!


	ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA:
	BAMBIRIÁDA 2014 - NÁCHOD
	ÚVOD
	SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ, ZÁŠTITY
	PREZENTUJÍCÍ SE ORGANIZACE
	DOPROVODNÝ PROGRAM
	NÁVŠTĚVNOST
	PARTNEŘI a FINANCOVÁNÍ


